
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 교통정책과

교통정책과 52,996,274 38,453,296 14,542,978

균 550,000

시 8,925,000

군 43,521,274

교통행정 개선 51,623,140 37,729,697 13,893,443

균 350,000

시 8,725,000

군 42,548,140

대중교통이용 편의증진 51,623,140 37,729,697 13,893,443

균 350,000

시 8,725,000

군 42,548,140

대중교통이용 편의증진 지원 378,251 315,344 62,907

201 일반운영비 150,851 165,044 △14,193

01 사무관리비 60,350 60,350 0

◎일반수용비 60,350

○콜택시 외부표시 군 홍보스티커 제작

52,500

○대중교통 및 화물운송 관련 홍보물 제작

3,000

○승용차요일제 홍보물 제작 2,000

○교통실시계획 책자 인쇄 1,500

○도서구입 1,350

。민원실 교양도서 1,200

。지방세법 편람 40

。세외수입 실무 60

。세외수입 체납처분 실무 50

52,500,000원

3,000,000원

2,000,000원

150,000원*10권

100,000원*12월

40,000원

60,000원

50,000원

02 공공운영비 90,501 84,694 5,807

◎공공요금 및 제세 90,501

○교통과태료 체납고지서 우편요금 57,240

。일반 14,400

。등기 42,840

○교통사범 출석요구서 발송 우편요금 6,426

。등기 6,426

○무단방치차량 관련 우편요금(자진안내,자진

명령,강제처리) 1,260

○의무보험과태료 관련 우편요금(가입촉구서,

부과예고서,고지서) 18,015

。일반 4,365

。등기 13,650

○기타 부서 우편요금 7,560

。등기 7,560

300원*4,000건*12월

2,100원*1,700건*12월

2,100원*3회*1,020건

2,100원*3회*200건

300원*14,548건

2,100원*6,500건

2,100원*300건*12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0
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부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎관외여비 2,000

○교통안전 워크숍, 순회교육 참가

2,0002,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,500 △500

03 시책추진업무추진비 3,000 3,500 △500

◎대중교통, 교통안전 관계자 간담회 개최

3,0003,000,000원

204 직무수행경비 14,400 13,200 1,200

03 특정업무경비 14,400 13,200 1,200

◎대민활동비 8,400

◎세무담당공무원 6,000

50,000원*14명*12월

100,000원*5명*12월

307 민간이전 208,000 131,600 76,400

09 운수업계보조금 208,000 131,600 76,400

◎맞춤형버스 지원사업 28,000

◎마을버스 적자노선 지원사업 180,000

28,000,000원

180,000,000원

농촌형 교통모델 700,000 0 700,000

균 350,000

시 175,000

군 175,000

307 민간이전 700,000 0 700,000

균 350,000

시 175,000

군 175,000

09 운수업계보조금 700,000 0 700,000

◎울주사랑택시 운영지원 100,000100,000,000원

균 50,000

시 25,000

군 25,000

◎공공형버스 운영지원 600,000600,000,000원

균 300,000

시 150,000

군 150,000

운수업계 유가보조금 지원 27,121,500 25,649,780 1,471,720

203 업무추진비 1,500 1,700 △200

03 시책추진업무추진비 1,500 1,700 △200

◎화물운송업체 간담회 개최 1,5001,500,000원

307 민간이전 27,120,000 25,648,080 1,471,920

09 운수업계보조금 27,120,000 25,648,080 1,471,920

◎운수업계 유가보조금 27,120,0002,260,000,000원*12월

버스승강장 정비 1,242,799 1,213,904 28,895

201 일반운영비 12,000 12,000 0

02 공공운영비 12,000 12,000 0
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부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공공요금 및 제세 12,000

○버스승강장 전기요금

12,0005,000원*200개소*12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎관외여비 2,000

○교통행정 우수 지자체 견학 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 1,228,799 1,199,904 28,895

01 시설비 1,225,080 1,196,300 28,780

◎버스승강장 신규설치 및 교체공사 1,225,080

○공사비 663,000

。신규설치 520,000

。교체공사 143,000

○환경정비 192,080

○승강장 유지보수 100,000

○LED 전등 및 전기시설 보수

20,000

○승강장 발열의자 설치

250,000

13,000,000원*40개소

11,000,000원*13개소

140,000원*686개소*2회

100,000,000원

200,000원*100개소

2,500,000원*100개소

03 시설부대비 3,719 3,604 115

◎시설부대비 3,7193,719,000원

온양 연안마을 공영주차장 조성공사 528,400 328,400 200,000

401 시설비및부대비 528,400 328,400 200,000

01 시설비 528,400 328,400 200,000

◎실시설계비 28,400

◎보상비 500,000

28,400,000원

500,000,000원

천상 대동1리 공영주차장 조성공사 623,780 1,432,000 △808,220

401 시설비및부대비 623,780 1,432,000 △808,220

01 시설비 620,000 1,432,000 △812,000

◎실시설계비 20,000

◎공사비 600,000

20,000,000원

600,000,000원

03 시설부대비 3,780 0 3,780

◎시설부대비 3,780600,000,000원*0.63%

천상공원 지하주차장 조성공사 10,000,000 0 10,000,000

시 4,750,000

군 5,250,000

401 시설비및부대비 10,000,000 0 10,000,000

시 4,750,000

군 5,250,000

01 시설비 9,790,000 0 9,790,000

◎실시설계비 290,000290,000,000원
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부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공사비 9,500,0009,500,000,000원

시 4,750,000

군 4,750,000

02 감리비 186,250 0 186,250

◎감리비 186,250186,250,000원

03 시설부대비 23,750 0 23,750

◎시설부대비 23,7509,500,000,000원*0.25%

천상 한울공원 지하주차장 조성공사 8,000,000 0 8,000,000

시 3,800,000

군 4,200,000

401 시설비및부대비 8,000,000 0 8,000,000

시 3,800,000

군 4,200,000

01 시설비 7,831,000 0 7,831,000

◎실시설계비 231,000

◎공사비 7,600,000

231,000,000원

7,600,000,000원

시 3,800,000

군 3,800,000

02 감리비 150,000 0 150,000

◎감리비 150,000150,000,000원

03 시설부대비 19,000 0 19,000

◎시설부대비 19,0007,600,000,000원*0.25%

언양 서부2리 공영주차장 조성공사 1,806,970 0 1,806,970

401 시설비및부대비 1,806,970 0 1,806,970

01 시설비 1,806,070 0 1,806,070

◎설계비 6,070

◎보상비 1,700,000

◎공사비 100,000

6,070,000원

1,700,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 900 0 900

◎시설부대비 900100,000,000원*0.90%

언양 동부1리 공영주차장 조성공사 653,635 0 653,635

401 시설비및부대비 653,635 0 653,635

01 시설비 653,095 0 653,095

◎설계비 3,095

◎보상비 600,000

◎공사비 50,000

3,095,000원

600,000,000원

50,000,000원

03 시설부대비 540 0 540

◎시설부대비 54050,000,000원*1.08%

공영주차장 운영 및 관리 431,446 201,791 229,655

309 전출금 430,646 201,791 228,855

01 공사ㆍ공단경상전출금 430,646 201,791 228,855
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부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공영주차장 운영(구영공원,언양강변,덕신,온

덕) 430,646430,646,000원

404 공사공단자본전출금 800 0 800

01 공사ㆍ공단자본전출금 800 0 800

◎공영주차장 IP전화기 구입(덕신, 온덕)

800400,000원*2대

과태료 체납 정리 56,093 72,695 △16,602

101 인건비 19,253 35,855 △16,602

04 기간제근로자등보수 19,253 35,855 △16,602

◎과세자료 입력 및 정비 19,253

○기본급 11,089

○휴일수당 5,144

○급량비 830

○교통비 830

○가족수당 960

。배우자 320

。존비속 640

○명절휴가비 400

66,800원*1명*166일

66,800원*1명*77일

5,000원*1명*166일

5,000원*1명*166일

40,000원*1명*8월

80,000원*1명*8월

400,000원*1명*1회

201 일반운영비 34,840 34,840 0

01 사무관리비 16,440 16,440 0

◎일반수용비 16,440

○의무보험과태료 납부고지서 구입

2,880

○의무보험과태료 처분사전통지서 구입

2,880

○검사지연과태료 납부고지서 구입

2,880

○검사지연과태료 처분사전통지서 구입

2,880

○독촉고지서 및 체납고지서 구입

2,880

○과태료발송 창봉투 구입 2,040

60,000원*4박스*12월

60,000원*4박스*12월

60,000원*4박스*12월

60,000원*4박스*12월

60,000원*4박스*12월

100원*20,400건

02 공공운영비 18,400 18,400 0

◎공공요금 및 제세 8,400

○과태료 인터넷 납부시스템 카드사용료

3,600

○체납차량 스마트폰 단속시스템 이용료

1,800

○부동산압류 등기신청료 3,000

◎시설장비유지비 10,000

○가상계좌 납부시스템 등 유지보수

8,600

○우편물 봉합기 수리비 1,400

300,000원*12월

50,000원*3대*12월

3,000원*1,000매

8,600,000원

1,400,000원
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부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎관외여비 2,000

○체납정리 연찬회, 교육 2,0002,000,000원

교통사범 관리 31,433 28,170 3,263

101 인건비 19,253 17,670 1,583

04 기간제근로자등보수 19,253 17,670 1,583

◎교통사범 관리자료 DB입력 및 정비 19,253

○기본급 11,089

○휴일수당 5,144

○급량비 830

○교통비 830

○가족수당 960

。배우자 320

。존비속 640

○명절휴가비 400

66,800원*1명*166일

66,800원*1명*77일

5,000원*1명*166일

5,000원*1명*166일

40,000원*1명*8월

80,000원*1명*8월

400,000원*1명*1회

201 일반운영비 10,180 8,500 1,680

01 사무관리비 2,500 2,500 0

◎일반수용비 2,500

○의무보험 과태료 고지서 구입

1,800

○교통사범관련 서식 인쇄 700

60,000원*30박스

100,000원*7박스

02 공공운영비 7,680 6,000 1,680

◎공공요금 및 제세 1,200

○교통사범 수사공무원 공용 휴대폰 요금

1,200

◎시설장비유지비 6,480

○무보험운행 관리시스템 유지보수

3,240

○무단방치 관리시스템 유지보수

3,240

100,000원*12월

270,000원*12월

270,000원*12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎관외여비 2,000

○교통사범 관련 교육, 선진지 벤치마킹

2,0002,000,000원

교통유발부담금 부과 22,433 23,473 △1,040

101 인건비 21,033 21,473 △440

04 기간제근로자등보수 21,033 21,473 △440

◎조사원 21,033

○기본급 11,06469,150원*4명*40일
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부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○휴일수당 5,809

○교통비 800

○급량비 800

○가족수당 960

。배우자 320

。존비속 640

○명절휴가비 1,600

69,150원*4명*21일

5,000원*4명*40일

5,000원*4명*40일

40,000원*4명*2월

80,000원*4명*2월

400,000원*4명*1회

201 일반운영비 1,400 2,000 △600

01 사무관리비 1,400 1,400 0

◎일반수용비 1,400

○고지서 구입 600

○조사서 구입 400

○우편봉투 구입 400

60,000원*10박스

200원*2,000매

100원*2,000매*2회

교통관련단체 지원 26,400 24,000 2,400

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎교통안전교육 교구 구입 2,0002,000,000원

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◎교통안전 강사 교육 5,0005,000,000원

301 일반보상금 2,400 0 2,400

09 행사실비보상금 2,400 0 2,400

◎교통약자 교통안전교육 실비보상

2,40010,000원*10명*24회

307 민간이전 17,000 17,000 0

02 민간경상사업보조 17,000 17,000 0

◎초등학교학생 등굣길 교통 안내 2,500

◎교통안전 캠페인 실시 2,500

◎어린이 교통안전 캠페인 2,000

◎해병대 울주군전우회 교통봉사 활동

5,000

◎해병대전우회 남울주지회 교통봉사 활동

5,000

2,500,000원

2,500,000원

2,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

교통시설 개선 1,142,002 529,652 612,350

균 200,000

시 200,000

군 742,002

교통시설 개선 1,142,002 529,652 612,350

균 200,000

시 200,000

군 742,002

학교길 교통시설 개선사업 211,440 207,440 4,000

401 시설비및부대비 211,440 207,440 4,000
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부서: 교통정책과

정책: 교통시설 개선

단위: 교통시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 210,000 206,000 4,000

◎안전한 학교길 만들기 110,000

○실시설계비 10,000

○공사비 100,000

◎교통시설 정비 100,000

10,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

◎안전한 학교길 만들기 및 시설정비

1,440200,000,000원*0.72%

어린이보호구역 개선사업 402,772 322,212 80,560

균 200,000

시 200,000

군 2,772

401 시설비및부대비 402,772 322,212 80,560

균 200,000

시 200,000

군 2,772

01 시설비 400,000 320,000 80,000

◎어린이보호구역 개선사업(7개소) 400,000

○실시설계비 15,00015,000,000원

균 7,500

시 7,500

○공사비 385,000385,000,000원

균 192,500

시 192,500

03 시설부대비 2,772 2,212 560

◎시설부대비 2,772385,000,000원*0.72%

횡단보도 안전조명 시설 설치 사업 214,500 0 214,500

201 일반운영비 4,800 0 4,800

02 공공운영비 4,800 0 4,800

◎공공요금 및 제세 4,800

○전기요금 4,80010,000원*40개소*12월

401 시설비및부대비 209,700 0 209,700

01 시설비 209,700 0 209,700

◎설계비 9,700

◎공사비 200,000

9,700,000원

200,000,000원

교차로 전방신호기 설치사업 313,290 0 313,290

401 시설비및부대비 313,290 0 313,290

01 시설비 313,290 0 313,290

◎설계비 13,290

◎공사비 300,000

13,290,000원

20,000,000원*15개소

행정운영경비(교통정책과) 231,132 193,947 37,185

인력운영비(교통정책과) 129,972 106,311 23,661
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부서: 교통정책과

정책: 행정운영경비(교통정책과)

단위: 인력운영비(교통정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비(교통정책과) 129,972 106,311 23,661

101 인건비 129,972 106,311 23,661

01 보수 129,972 106,311 23,661

◎시간외근무수당 129,97211,401원*50시간*19명*12월

기본경비(교통정책과) 101,160 87,636 13,524

기본경비(교통정책과) 101,160 87,636 13,524

201 일반운영비 38,760 34,476 4,284

01 사무관리비 38,760 34,476 4,284

◎일반수용비 13,800

○총액예산운영 13,800

◎급량비 24,960

13,800,000원

8,000원*20명*13식*12월

202 여비 57,600 48,960 8,640

01 국내여비 57,600 48,960 8,640

◎관내여비 57,600240,000원*20명*12월

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

◎부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월
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